
Avtal om samverkan mellan Stockholms stad och Södertörns högskola 

I en omvärld under snabb förändring och med stora samhällsutmaningar främjar långsiktiga 

samarbeten en hållbar samhällsutveckling. Stockholms stad (Staden) organisationsnr 212000-

0142 och Södertörns högskola, organisationsnr 202100-3062, tillsammans ”Parterna”, avser 

nu stärka och systematisera det samarbete som pågår inom flera områden genom en 

gemensam organisation kring samverkan inom valda tematiska och geografiska områden.  

Samarbetsområden  

Samarbetet mellan parterna ska baseras på ömsesidiga behov och ömsesidigt utbyte, men 

stadsdelen Skärholmens potential och utmaningar är inledningsvis i fokus, liksom högskolans 

roll som kunskapsproducent är centralt. Områden som inledningsvis har identifierats för en 

utvecklad samverkan är hållbar samhälls- och platsutveckling och medborgardialog i 

Skärholmen, kommunal kärnverksamhet såsom äldreomsorg och myndighetsutövning samt 

arkeologi utifrån Skärholmens kulturmiljö.  

Utifrån parternas behov och planerade aktiviteter ska Parterna gemensamt och löpande 

identifiera och utveckla nya samarbetsområden som är av ömsesidigt intresse, till nytta för 

båda Parterna och med en i huvudsak lokal anknytning till Skärholmen.  

Genom samverkan inom utbildning, forskning och innovation samt samhällsutveckling kan 

Staden och Södertörns högskola möta de långsiktiga utmaningar samhället står inför.  

Utbildningssamverkan och kompetensförsörjning/kompetensutveckling 

Staden och Södertörns högskola ska samarbeta kring kompetensförsörjning, 

kompetensutveckling och utbildningarnas kvalitet. Genom utbildningssamverkan stärks 

kvaliteten på utbildningarna liksom stadens framtida tillgång på kompetens. 

Utbildningssamverkan kan vara, men behöver inte begränsas till, studentuppsatser, 

gemensamma projekt, praktik och personutbyten. 

Samverkan inom forskning och innovation 

För att stärka samverkan inom forskning och innovation inom identifierade områden ska 

parterna föra dialog kring forskningsrelaterade frågeställningar och arbeta för att stärka 

möjligheterna till forsknings- och innovationssamarbeten. 

Samverkan i samhällsutveckling 

Staden och Södertörns högskola ska samverka kring nyttiggörande av kunskap och idéer för 

omsättning till praktiskt nytta för samhällsutvecklingen. Samverkan ska omfatta områden som 

exempelvis expertstöd, kommunikation av gemensamma samarbetsinsatser och deltagande i 

gemensamma innovationsprocesser. 
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Organisation för samverkan 

Samarbetet förvaltas, utvärderas och utvecklas i en gemensam styrgrupp vars ledamöter utses 

av respektive organisation och som träffas minst fyra gånger per år. Vid behov kan 

gemensamma arbetsgrupper alternativt annan bilateral samverkan ske för att driva samarbetet 

framåt.  Styrgruppens ordförande utses av Stockholms stad.   

 

Varje part förbinder sig att, utefter rådande förutsättningar inom respektive verksamhet, 

avsätta riktade långsiktiga resurser för samverkan. Respektive part bär sina egna kostnader.  

 

Administration, dokumentation och kommunikation gällande avtalet sker genom en 

samverkanskoordinator i respektive organisation. Aktiviteter leds av projektledare hos 

Södertörns högskola och Staden beroende på samarbetsområde. Gemensamma aktiviteter 

definieras och regleras i särskilda avtal. 

 

Aktiviteter inom ramen för avtalet följs upp av Stadens och Södertörn högskola i en 

uppföljningsdialog en gång per år. I denna dialog diskuteras resultat och utvecklingsbehov i 

organisation eller arbetssätt samt framtida utmaningar och inriktning på fortsatta samarbeten. 

Beslut fattas om prioriterade samverkansområden. Styrgruppen beslutar om formerna för 

uppföljningsdialogen. 

Rättigheter för deltagande studenter, forskare och Staden 

Om inget annat anges i de enskilda samarbetena så har forskare, studenter och Staden 

rätt att fritt publicera och använda data och resultat som samarbetet resulterar i. 

Meningsskiljaktigheter 

Meningsskiljaktigheter ska hänföras till styrgruppen. Olösta tvister löses av allmän domstol. 

Avtalstid 

Avtalet gäller från och med parternas undertecknande och tillsvidare. En uppsägning 

gäller från det kalenderårsskifte som inträffar året efter en uppsägning. 

Tillägg 

Tillägg till eller ändring av detta avtal ska vara skriftliga och vederbörligen 

undertecknade av båda parter. 

 

Avtalet är utformat i två likalydande exemplar av vilka parterna tagit varsitt. 
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